СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»

ПРИКАЗ

« 13 »  февраля 2018 г.                                                                           №  010- Осн.

Об итогах областного

творческого конкурса

«Красная книга руками детей!»

В соответствии с    приказом СОГБУ ДО  «Станция юннатов» от 11.01.2018

г.   № 02 - Осн «О проведении областного творческого  конкурса «Красная книга

руками детей», 13 февраля 2018 года проведён областной конкурс «Красная книга

руками детей!»  (далее – Конкурс).

Рассмотрев итоги Конкурса и на основании  решения жюри

п р и к а з ы в а ю:

1.     Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1, № 2).

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» учащихся

образовательных организаций, ставших победителями и призёрами

Конкурса и их руководителей.

3.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                                            Приложение № 1

                                                                                            к приказу СОГБУ ДО

                                                                                            «Станция юннатов»

                                                                                           от 13.02.2018 г. № 010–Осн.

Результаты областного творческого конкурса

«Красная книга руками детей!»

1-4 класс
I место - Силкина Диана, 2 класс МБОУ Краснинская СШ,     Краснинский район.

I место -  Дерибас Мария, 4 класс, МБОУ «СШ № 4», г. Десногорск.

I место - Иванов Тимур, 1 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов», г. Смоленск.

II место - Липартелиани Лана, 4 класс, МБОУ Ольшанская ОШ, Смоленский

район.

II место – Братченко Ольга, 3 класс, МБОУ «СШ № 5», г. Смоленск.

II место – Рожкова Дарья, 3 класс, МБУ ДО «Станция юных натуралистов»,

г. Сафоново.

II место – Котельникова Виктория, 1 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Смоленск.

II место - Шишкарев Евгений, 2 класс, МБУ ДО «ЭБЦ» Смоленский зоопарк».

III место – Степочкин Илья, 1 класс, МБОУ Стабенская СШ, Смоленский район.

III место – Рамазанов Руслан,   2 класс, МБОУ «СШ № 29», г. Смоленск.

III место – Михальченко Карина, 2 класс, МБОУ «СШ № 29», г. Смоленск.

III место – Шуринова Антонина, 2 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Смоленск.

III место – Ипатов Дмитрий, 10 лет, СОГБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Смоленск.

III место – Захаренков Егор, 2 класс, 8 лет, МБОУ Краснинская СШ, Краснинский

район.

III место – Дюндиков Максим, 3 класс, МБОУ Прудковская СШ, Починковский

район.

III место – Романенко Софья, 1 класс, МБОУ Стодолищенская СШ,

Починковский район.

III место – Петрущенкова Анастасия, 3 класс, 9 лет, МБОУ Глубокинская школа,

Краснинский район.

III место – Деденкова Татьяна, 3 класс, МБОУ Чекулинская ОШ, Смоленский

район.

III место – Привольнев Никита, 2 класс, МБОУ Талашкинская СШ, Смоленский

район.

III место – Капков Георгий, 1 класс, МБОУ Касплянская СШ, Смоленский район.

III место – Ковалева Марина, 2 класс, МБОУ «Соловьевская ОШ», Кардымовский

район.

III место – Рогозников Кирилл, 2 класс, МБОУ СШ № 2, г. Починок.

III место – Апкаева Алиса, 3 класс, МБОУ «СШ №3», г. Смоленск.

5-8 класс
I место – Чернышова Лилия, 8 класс, МБОУ Ольшанская ОШ, Смоленский район.

I место – Горшкова Валерия, 6 класс, 11 лет, МБОУ «СШ № 5», г. Смоленск.

I место – Хоруженко Екатерина, 5 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Смоленск.

II место – Евстафьев Артем, 5 класс, МКОУ Дугинская СШ, Сычевский район.

II место – Рубцова Мария, 7 класс, МБОУ Катынская СШ, Смоленского района.

II место – Сорокина Анна, 7 класс, МБОУ Самолюбовская ОШ, Смоленский

район.

II место – Фасхутдинова Алена, 5 класс, МБОУ «СШ № 4 им. А. А. Леонова»,

г. Гагарин.

II место – Рыжакова Виолетта, 5 класс, 12 лет, МБОУ СШ № 2, г. Сычевка.

II место – Ивакин Максим, 5 класс, МБУ ДО «Станция юных натуралистов»,

г. Сафоново.

II место – Александрова Марина, 8 класс, МБОУ СОШ № 5, г. Вязьма.

III место – Гришина Екатерина, 7 класс, МБОУ Верхнеднепровская СОШ № 2,

Дорогобужский район.

III место –Латутина Александра, 5 класс, 11 лет, МБОУ Мурыгинская СШ,

Починковский район.

III место – Шенделев Егений , 8 класс, МБОУ «Хиславичская СШ».

III место – Гулянцова Ольга, МБОУ «РСШ № 1», г. Рудня.

III место – Малмыгина Юлия, 8 класс, МБОУ «СШ № 4 им. А.А. Леонова»,

г. Гагарин.

III место – Спиридонова София, 7 класс, МБОУ «Школа- гимназия», г. Ярцево.

III место – Колдыбаева Валерия, 5 класс, МБУ ДО «Станция юных

натуралистов», г. Сафоново.

III место – Лапеченкова Дарья, 8 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Смоленск.

III место – Ковалева Виктория, 7 класс, 13 лет, МБУДО ЦДТ, г. Гагарин.

III место – Лобанов Иван, 5 класс, МБУ ДО «СЮН», г. Рославль.

III место – Антонова Анастасия, 7 класс, МБОУ Стодолищенская СШ,

Починковский район.

III место – Сафонов Андрей, 6 класс, МБОУ Холмовская № 1 ОШ, Демидовский

район.

III место – Васильева Светлана, 12 лет, МБОУ «Селезневская СШ», Велижский

район.

III место – Мережко Андрей, 8 класс, МБОУ Алексинская СОШ, Дорогобужский

район.

III место – Королева Анастасия, 8 класс, МБОУ «Андрейковская СОШ»,

Вяземсмкий район.

III место – Лапкус Илья, МБОУ Ельнинская СШ № 2 им. К.А. Ракутина.

III место – Воронкова Дарья, 8 класс, МБОУ Октябрьская ОШ, Починковский

район.

III место – Соловьева Анна, 5 класс, МБОУ «Ашковская ОШ», Гагаринский

район.

III место – Корнеева Милена, 5 класс, МБОУ Архиповская ОШ, Смоленский

район.

9-11 класс
I место – Фатова Виктория, 9 класс, МБОУ «Рыжковская СШ», Кардымовский

район.

I место – Иванова Анна, 9 класс, МБОУ «СШ № 2», г. Смоленск.

I место – Жидких Емилия, 10 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Смоленск.

II место – Андреева Арина, 10 класс, МБОУ Хохловская СШ, Смоленский район.

II место – Денисова Анастасия, 10 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Смоленск.

II место – Комялова Ирина, 11 класс, 17 лет, МБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Вязьма.

II место – Михальченко Арина, 10 класс, МБОУ Озерищенская СОШ,

Дорогобужский район.

II место – Никонова Алена, 10 класс, 16лет, МБОУ СШ № 2,  г. Сычевка.

II место – Чередник Валентина, 11 класс, МБОУ «СШ № 5», г. Смоленск.

III место –Васичкина Валерия, 12 лет, МБУДО «ДДТ», г. Десногорск.

III место – Козлов Даниил, 8 класс, МБОУ Кузинская ООШ, Дорогобужский

район.

III место – Серова Татьяна, 10 класс, МБОУ «СШ № 1», г. Велиж.

III место – Сурхаев Кадыр, 11 класс, МБУ ДО «Станция юннатов», г. Вязьма.

III место – Яновский Илья, 11 класс, 17 лет, МБУ ДО «Станция юных

натуралистов», г. Ярцево.

III место – Попова Александра, 10 класс, 15 лет, МБУ ДО «Руднянский сельский

ЭБЦ», г. Рудня.

III место – Строганова Оксана, 10 класс, 16 лет, ОГБОУ «Центр образования и

развития «Особый ребенок» г. Смоленск».

III место – Андрианова Оксана, 11 класс, МБОУ СОШ № 10, г. Вязьма.

III место – Андреева Арина, 10 класс, 16 лет, МБОУ Хохловская СШ, Смоленский

район.

III место – Лавренова Арина, МБОУ «Кардымовская СШ им. Героя Советского

Союза С.Н. Решетова», Кардымовский район.

III место – Синчук Евгений, МБОУ «Крутовская ОШ», Велижский район.

                                                                                           Приложение № 2

                                                                                           к приказу СОГБУ ДО

                                                                                          «Станция юннатов»

                                                                                          от 13.02.2018 г. № 010– Осн.

Список педагогических работников, подготовивших победителей и

призеров Конкурса

1. Арсеньева Юлия Викторовна, учитель начальных классов,  МБОУ   « СШ №

29», г. Смоленск.

2. Бакутова Елена Евгеньевна, педагог ДО, МБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Вязьма.

3. Балашова Алеся  Геннадьевна, учитель, МБОУ Стабенская СШ, Смоленский

район.

4. Баранова Мария Алексеевна, учитель химии и биологии, МБОУ

«Кардымовская СШ им. Героя Советского Союза С.Н. Решетова»,

Кардымовский район.

5. Баранова Ольга Алексеевна, учитель биологии и химии, МБОУ

«Рыжковская СШ», Кардымовский район.

6. Башмакова Светлана Николаевна, учитель начальных классов, МБОУ

«Ашковская ОШ», Гагаринский район.

7. Береснева Т.Н., учитель, МБОУ «СШ № 1», г. Велиж.

8. Бершак Ирина Анатольевна, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Смоленск.

9. Бершак Юлия Владимировна, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Смоленск.

10. Борисова Анна Евгеньевна, старшая вожатая, МБОУ «СШ № 2»,

г. Смоленск.

11. Буренкова Ольга Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ

«Соловьевская ОШ», Кардымовский район.

12. Вареникова Тамара Ивановна, СОГБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Смоленск.

13. Василевская Ирина Валерьевна, педагог ДО, МБУДО ЦДТ, г. Гагарин.

14. Великогло Валентина Николаевна, учитель биологии, МБОУ Октябрьская

ОШ, Починковский район.

15. Вишневецкая Галина Степановна, учитель биологии, МБОУ

«Андрейковская СОШ», Вяземсмкий район.

16. Грищенко Людмила Дмитриевна, учитель ИЗО,  МБОУ «Селезневская СШ»,

Велижский район.

17. Гусева Елена Борисовна, учитель математики, МКОУ Дугинская СШ,

Сычевский район.

18. Гутче Светлана Анатольевна, педагог ДО, МБУ ДО «Станция юных

натуралистов», г. Сафоново.

19. Дмитриева М.Н., учитель биологии, МБОУ СШ № 2  г. Сычевка.

20. Журавлева Маргарита Александровна, СОГБУ ДО «Станция юннатов»,

г. Смоленск.

21. Заточина Лариса Викторовна, учитель географии и биологии, МБОУ СОШ

№ 5, г. Вязьма.

22. Иванова Елена Васильевна, учитель ИЗО, МБОУ «СШ № 4 им. А. А.

Леонова», г. Гагарин.

23. Иванова Светлана Геннадьевна, учитель начальных классов, МБОУ

Талашкинская СШ, Смоленский район.

24. Ильющенкова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов, МБОУ СШ

№ 2, г. Починок.

25. Казакова  Ольга Николаевна, учитель ИЗО, МБОУ Ольшанская ОШ,

Смоленский район.

26. Карпекина Оксана Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ «СШ

№3», г. Смоленск.

27. Качанова Наталья Леонидовна, учитель химии и биологии, МБОУ

Хохловская СШ, Смоленский район.

28. Костицын Иван Аркадьевич, педагог ДО , МБУ ДО «Станция юных

натуралистов», г. Сафоново.

29. Куриленкова Дина Николаевна, учитель ИЗО, МБОУ Алексинская СОШ,

Дорогобужский район.

30. Лапеченкова Наталья Сергеевна, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция

юннатов», г. Смоленск.

31. Ларюцкая Светлана Валерьевна, учитель ИЗО, МБОУ «СШ № 5»,

г. Смоленск.

32. Лизункова Татьяна Васильевна, учитель, МБОУ «Хиславичская СШ».

33. Мальчикова Вера Евгеньевна, заместитель директора, МБОУ Озерищенская

СОШ, Дорогобужский район.

34. Марченкова Татьяна Валентиновна, учитель ИЗО, МБОУ Прудковская СШ,

Починковский район.

35. Минин Александр Викторович, педагог ДО,  СОГБУ ДО «Станция

юннатов», г. Смоленск.

36. Оловянникова Тамара Александровна, учитель биологии, МБОУ           «СШ

№ 5», г. Смоленск.

37. Орлова Елена Владимировна, учитель ИЗО,  МБОУ «СШ № 4»,

г. Десногорск.

38. Персианинова Елена Александровна, учитель биологии, МБОУ

Верхнеднепровская СОШ № 2, Дорогобужский район.

39. Петроченкова Ирина Константиновна, педагог ДО, МБУ ДО «Станция юных

натуралистов», г. Сафоново.

40. Полигас Наталья Григорьевна, учитель начальных классов, МБОУ       « СШ

№ 29», г. Смоленск.

41. Прокопцова Татьяна Григорьевна, учитель, МБОУ Касплянская СШ,

Смоленский район.

42. Пурдяева Валентина Викторовна, учитель цветоводства, ОГБОУ «Центр

образования и развития «Особый ребенок» г. Смоленск» .

43. Романенко Людмила Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ

Стодолищенская СШ, Починковский район.

44. Романенкова Валентина Сергеевна, учитель, МБОУ «РСШ № 1», г. Рудня

45. Романова Вера Ивановна, учитель физической культуры, МБОУ Кузинская

ООШ, Дорогобужский район.

46. Романова Ирина Евгеньевна, учитель географии, МБОУ «СШ № 5»,

г. Смоленск.

47. Самохина Наталья Николаевна, учитель английского языка, МБОУ

Стодолищенская СШ, Починковский район.

48. Свистунова Ольга Геннадьевна, педагог ДО,  МБУДО «ДДТ»,

г. Десногорск.

49. Седнева Екатерина Евгеньевна, педагог ДО, МБУ ДО « Руднянский

сельский ЭБЦ», г. Рудня.

50. Семенова Наталья Александровна, учитель географии, МБОУ Ельнинская

СШ № 2 им. К.А. Ракутина.

51. Склезнова Наталья Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ

Глубокинская школа, Краснинский район.

52. Смирнова Н.И., учитель биологии, МБОУ «Крутовская ОШ», Велижский

район.

53. Соколова Анастасия Евгеньевна, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция

юннатов», г. Смоленск.

54. Солохина Любовь Викторовна, учитель биологии и химии, МБОУ СОШ

№ 10, г. Вязьма.

55. Сороквашина Галина Михайловна, учитель биологии, МБОУ Архиповская

ОШ, Смоленский район.

56. Спиридонова Ирина Ивановна, учитель  начальных классов, МБОУ «Школа-

гимназия», г. Ярцево.

57. Телешева Галина Николаевна, учитель географии, МБОУ Катынская СШ,

Смоленского района.

58. Тишкина Ирина Николаевна, педагог ДО, МБУ ДО «ЭБЦ» Смоленский

зоопарк».

59. Федорова Елена Викторовна, учитель начальных классов, МБОУ

Чекулинская ОШ, Смоленский район.

60. Федорова Ольга Николаевна, учитель биологии, химии, ИЗО, МБОУ

Холмовская № 1 ОШ, Демидовский район.

61. Царева Марина Николаевна, педагог ДО, МБУ ДО «СЮН», г. Рославль.

62. Черненкова Татьяна Николаевна, МБОУ Мурыгинская СШ, Починковский

район.

63. Чулкова Ольга Александровна, учитель ИЗО, МБОУ Самолюбовская ОШ,

Смоленский район.

64. Шлеева Наталья Ивановна, учитель начальных классов, МБОУ Краснинская

СШ, Краснинский район.

65. Яновская Светлана Николаевна, педагог ДО, МБУ ДО «Станция юных

натуралистов», г. Ярцево.

Участники Конкурса могут принять участие во Всероссийском

экологическом интернет-проекте «Красная книга руками детей!» на сайте

www.redkniga-deti.ru

http://www.redkniga-deti.ru/